UBND HUYỆN MAI SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 586/PGDĐT
[bookmark: _GoBack]V/v triển khai thực hiện Bảo hiểm y tế
học sinh năm học 2019-2020
	Mai Sơn, ngày 19 tháng 8 năm 2019

	Kính gửi:
	 Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1793/UBND-VP ngày 14/8/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Mai Sơn về thực hiện Bảo hiểm y tế (BHYT) học sinh, sinh viên năm học 2019-2020. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện nội dung Công văn số 458/PGDĐT ngày 09/7/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Kế hoạch phát triển đối tượng BHYT 6 tháng cuối năm 2019.
Tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về thực hiện BHYT học sinh tới toàn thể học sinh và cha mẹ học sinh trong đơn vị.
2. Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện Mai Sơn tiếp nhận hồ sơ, thu tiền và cấp thẻ BHYT đảm bảo kịp thời; đảm bảo 100% học sinh của nhà trường tham gia BHYT.
3. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện (lồng ghép vào báo cáo sơ kết học kỳ I, tổng kết năm học) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận chuyên môn theo các cấp học).
Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Cổng TTĐT http://gdmaison.edu.vn;
- Lưu: VT, QC (01b).

	TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh